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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 20. marts 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 

263 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem Ole 

Birk Olesen (LA) (MFU). 

Spørgsmål nr. 263: 

”Vil ministeren oplyse, hvor stor en andel af de dagpengemodtagere, som har en le-

dighedsperiode på mere end et år, overgår til beskæftigelse, inden for henholdsvis 

den sidste og de to sidste måneder inden dagpengeperiodens udløb?” 

Svar: 

I opgørelsen af andelen af dagpengemodtagere, der overgår til beskæftigelse inden 

for de sidste to måneder af dagpengeperioden, tages der udgangspunkt i dagpenge-

modtagere med en toårig dagpengeperiode. Der ses på dagpengemodtagere, som i 

løbet af 2022 har et dagpengeforbrug på mere end ét år (svarende til mellem 12 og 

22 måneder). For denne gruppe er det opgjort, hvor mange der afgår til beskæfti-

gelse inden for to kalendermåneder inden udløb af den ordinære dagpengeperiode 

(svarende til 21-22 måneders dagpengeforbrug). 

Af tabel 1 fremgår det, at 34.698 dagpengemodtagere i 2022 havde mere end ét års 

dagpengeforbrug svarende til 15 pct. af dagpengemodtagere i 2022. Heraf var der 

16.548 dagpengemodtagere, som nåede til to kalendermåneder inden udløb af den 

ordinære dagpengeperiode. Af dem afgik 1.248 dagpengemodtagere til beskæfti-

gelse to måneder inden udløb af dagpengeperioden, mens 837 dagpengemodtagere 

afgik til beskæftigelse i måneden inden udløb. Det betyder, at det samlet set var ca. 

6 pct. af dagpengemodtagere med mere end ét års dagpengeforbrug, som afgik til 

beskæftigelse lige inden udløb af deres dagpengeperiode. 

Det bemærkes, at knap halvdelen af dagpengemodtagerne, som i 2022 havde et 

dagpengeforbrug på mere end ét år, afgik fra dagpenge før, de nåede til to kalen-

dermåneder inden dagpengeperiodens udløb. I opgørelsen indgår også personer, 

som gør brug af deres optjente ret til forlængelse af den ordinære dagpengeperiode. 

Det betyder, at en del af de resterende 14.463 dagpengemodtagere vil kunne for-

længe dagpengeperioden som følge af ordinære løntimer i løbet af dagpengeperio-

den.  

Tabel 1 viser antal personer som i september 2024 havde et samlet dagpengefor-

brug svarende til mellem 21 og 22 måneder hhv. 22 og 23 måneder, fordelt på må-

neden med afgang til beskæftigelse. 
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Tabel 1 

Antal personer, der i løbet af 2022 har mere end ét års dagpengeforbrug (svarende til mellem 12-22 må-

neder), og som afgår til beskæftigelse to kalendermåneder eller i kalendermåneden inden udløb af de-

res ordinære dagpengeperiode 

  

I alt  34.698 

Heraf personer, som når et dagpengeforbrug på 21-22 måneder 16.548 

Heraf personer, som afgår til beskæftigelse to kalendermåneder inden udløb  1.248 

Heraf personer, som afgår til beskæftigelse én kalendermåned inden udløb  837 

Andel af alle personer, som har mere end ét års dagpengeforbrug i løbet af 2022, og som 
afgår til beskæftigelse enten to eller i kalendermåneden inden udløb, pct. 

6 
 

 Anm.: Personer, som starter 2022 med et forbrug på mere end 22 måneder, indgår ikke opgørelsen. Hvis en 

dagpengemodtager har flere kalendermåneder, hvor der er et forbrug svarende til mellem 21 og 22 måne-

der, tages der i opgørelserne udgangspunkt i den sidste måned dagpengemodtagerne opnår dette. Perso-

ner, som har lønnet beskæftigelse i kalendermåneden efter eller to kalendermåneder efter uden samtidig 

at forbruge af dagpengeperioden, men som forbruger af dagpengeperioden igen inden for to kalendermå-

neder efter, indgår fortsat som dagpengemodtager og indgår dermed ikke som afgang til beskæftigelse. 

Det bemærkes, at der indgår dagpengemodtagere i opgørelsen, der kan have optjent retten til forlængelse 

af den ordinære dagpengeperiode, og som dermed ikke nødvendigvis ville have opbrugt dagpengeretten 

efter udløb af den ordinære dagpengeperiode. I opgørelsen af dagpengemodtagere med et dagpengefor-

brug på mere end ét år (svarende til mellem 12 og 22 måneder) indgår også personer, som i løbet af 2022 

når et dagpengeforbrug på mere end ét år. Dette afviger fra opgørelsen af dagpengemodtagere med mere 

end ét års dagpengeforbrug i BEU alm. del spm. 203 (folketingsår 2023-2024), hvor der kun ses på dag-

pengemodtagere, som har mere end ét års anciennitet første gang, de bliver observeret i året. Derudover 

er der i nærværende svar lavet en afgrænsning på dagpengeanciennitet på mellem 12 og 22 måneder for at 

kunne lave opgørelsen af personer, som overgår til beskæftigelse i slutningen af den ordinære dagpenge-

periode. 

Kilde: DFDG og Beskæftigelsesministeriets beregninger. 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


